fit scientibus his qui in eum

consentiebant: rectissime di-

citur valere sententiam.

Proinde si minor pretor/ vel consil ius dixerit: senten-

tiam ve protulerit: valebit.

princeps enim qui ei magi-

stratum dedit: omnia agere

decreuit.

Alb executione non est inci-

piendum. h. d.

Sic cum nulla sententia^p

precedisset: capta sunt

et distracta pignora: possunt

recuperari^q.

Sufficit si in sententia ex-

primatur verbum condemnatio

vel equipollens: et q. exprima-

tur certa quantitas expresse:

vel per relationem ad atra.

h. d. Bar.

Idem.

Al summa sufficiet si ex

presserit index summa

in sententia: soluoq. iussit:

vel prestari: vel quo alio ver-

bo: hoc significauerit.

Am-

plius est rescriptum: et si in

sententia non sit summa adie-

cta: si tamen is qui petit sum-

ma expserit et iudex ait: solue

quod petitum est: vel quantu-

z

Recuperari. als recuperari. als reuocari.

Al summa. proferenda in sententia: vel id est vt

generalem tradam doctrinam. Accur.

Verbo. nam sententia magis q. verba est inspici-

da. vt. s. de admien. lega. l. i. s. conditio. et. C. que res

plus q. pig. l. fi. et. s. de iure do. l. promittendo. et secundum hoc

h. b. s. p. cienda e.

Expressent. quandoque si non exprimat. vt. s. eo.

aut p. t. o. s. et facit. s. de art. i. quid tamen. s. si arbiter

sed contra in ea. l. s. pompo. sed ibi non erat certum ali-

qua parte actorum. Item facit. C. de senten. que sine

certa quanti. l. i. t. u. et. l. i. i. r. s. de contrahen. emp. l.

hec venditio. s. huiusmodi.

v. **Q**uod petitum. quando species vel factum.

Quantu. quando quantitas. Idem si vnū pro alto

Liber Quartus.

ponat ar. s. de le. iij. l. si qd. Itē in cā appellatois recipio fin. h. in dicē sic posse pnūciare; vt dicat adēno vel absoluo sicut pñm° fecit. h. qdā dixerūt q tñ iustā vñ iustā de beat. pnūciare. vt. C. de ap. l. eos.

a. **C** Nō recte. vt. z. C. de sen. q sine certa pñti. l. qd. p. z ar. s. d. vñr. L. qd. i. sh.

b. **C** Nō valet se tēna. vt. z. q. s. sl. ne ap. l. pe. Accur. c. **C** Soluitur. i. possiblitas ferent diu in eum senten- tias. sed in heredē trāfertur iudicium. vt. s. de iudi. tam ex. sed secus in de creto fauore mor- tua interposito. vt. s. d. fideicō. l. l. cū quasi. in punci.

In beneficio autē dic vt. z. de regul. iur. l. neratus. d. **C** prestabilitur ab eodē si est ordi narius. alias secē. vt no. C. quome do z quando iu. l. si vt proponis. et facit. s. de iudi. l. post. s. circūducto

Q Uestru ē. p. nunciasse. p eo vel ptra eu. z. vt. s. eo. l. de vnoquo q. licet secus in mi nore sit. vt. C. de procul. l. non eo.

f. **C** Differ. siue litigatoē tenet vt hie et. s. si de cau. l. i. s. si quis iudi- cito. siue iudice. vt. z. s. de iudi. iudex

g. **C** Sōne. i. noz cens qm̄n' possit adesse iudicio.

h. **C** Cuiq rei. de qua qritur. vt. z. d. verb. sign. l. mor bus. et. s. de edil. edic. l. i. s. fi. z. l.

si. s. nā nullus est morb⁹ quin cuiq rei noceat.

i. **C** Appellant. vt. s. de edil. edic. l. i. s. sed scindunt.

k. **C** Judicata. hoc cum index citavit vel non adē signorium nō citavit. vt. C. quomodo z quādo iu. l. ea que.

Si autē citavit: dicam idem quod in eo qui absens est pbabil⁹ z necessaria causa. vt. no. s. de in iteg. resti. l. fi. sed ant teneat mittere procuratorē. Rñ. non. vt. s. si qd. eau. l. i. s. Itē autē iudex iudicat. Rñ. vt. s. eo. iudex.

l. **C** Corruptus. qua corrigitur homoin vicijs. alias corruptus.

m. **C** Nō habere. vt. z. s. si quis eau. l. i. s. si propter. z. s.

de edil. edic. l. i. s. proinde. Sed argu. contrain eo. titu. l.

qui tertians. sed verbum recte ibi positi tollit atrium. **I** Nudican actione. que in factum dicitur. vt. C. de reb. credi. l. actori.

o. **C** Non prius. licet prius meruerit sententiam vt hic z argu. l. de ali. lega. mela. s. sed si alimēnt. sed contra s. eo. iter eos. So.

hoc generale: illis speciale in illis q agunt inquantuz facere potest re. Alij q illa secundum istam: vt in executiō loquitur. nam z hic poterit est occupans cōditio: quod nō plater. Terti⁹ q obti nent in sententia dā da super actione in factum. sed in executione facti il lius prius habebit ratio qui pri mani prius me ruit sententiam: vel dic vt ibi.

I dem. **T** A indicati actione⁹ non prius⁹ ratio haberi debet eius cui prior reus condēnatus fuerit. **A** lphenus.

C Um querebatur: iudex si pperā⁹ indicasset an posset eodem die iterum iudi care. Respon. non posse⁹.

C Sententia lata cōtra vnu⁹ non preindicat alteri qui eum prohibere non poterat vel ab eo causam nō habebat: secus si poterat prohibere: et ab eo causam habebat et sciēs erat. **b. d. Bar.** **M** arcillus.

S Epe cōstitutum⁹ est res inter alios iudicatas a lijs non preindicare. qd tamē quandā distinctionem⁹ habet. nam sententia inter alios dicta alijs quibusdā etiam scien tibus⁹ num obest: quibusdā etiam si contra ipsos iudicatu⁹ sit nichil nocet. nam scientib⁹ nichil preindicat: velut⁹ si ex

finc. Sed ptra. s. eo. ex contractu. sed expone vribi. Itē acta an fallit hoc in casib⁹ quatuor. qui sequitur hic. s. credite alii no z debitore. Itē viro z vroze. Itē vēditore z cōptore. Itē ecat. patrono z libeto. z in alijs qd no. C. qd res iu. n. noc. l. i. s. **C** Distinctionem. i. fallit quandoqz.

t. **C** Enam scientibus. alias scientibus. scz non solum ligantibus. alias consentientibus. scz tacite: nō solum expresse quod in idem recidit. Accur.

v. **C** Judicatum sit. non directo: sed per consequentia z de his primo statim duo exempla ponit: quādoqz etiā ei contra quem fertur non nocet. vt. s. eo. l. contra pu.

g. **C** Veluti. primum exemplū in scientibus contra quos

videtur iudicatum per consequentiam. Accur.
 a **C**onscient. vt. s. de iudi. l. si petitor. sed argu. contra
 b. de eue. quidam. sed ibi et precium receperit coheredes
 c. Item. secundum exemplum.
 d. **C**ontra. pectoribus. qz. sit duo heredes. creditores. non dicas
 qz. sint duo rei cres-
 dendi insolidus; qz
 sic nocti alii. vt
 j. de duo. re. l. i.
 d. **V**ictus. per
 sententiam.
 e. **A**cquieuerit
 sententia non ap-
 pellando.
 f. **C**ompetit.
 si vult.
 g. **S**i debitor;
 alias secundum pi.
 debitorum; et tunc
 est l. creditor. Sz
 communis est debi-
 tor; et creditorem.
 et secundum euz est
 glo. Accur.
 h. **E**xperiri. v.
 etia defendi. Idem
 potest dici et cre-
 ditor patitur debi-
 torum experientia vel
 agere cum sit sci-
 ens. ali. secur. vt
 l. de except. reu.
 l. si mater. q. s. r.
 iudicate. in. s. r.
 de pig. l. si super.
 r. C. de pig. p. sens
 r. ideo habent hic
 quidam litteram
 pisanam debito-
 rem et creditor.
 i. **D**e proprie-
 tate. hypotheca-
 riā intendendo
 nam debet proba-
 re rem esse debito-
 ris. vt. s. de pig. si
 superatus. r. l. r. q
 nondū. q. quod dicitur. et ponitur experiri proprietatem per
 sona creditorum. at in socero et viro et venditore impro-
 prius pro defendere secundum Ioh. sed. h. et l. Ot. idem et si
 agere veller enim viro de facto. quod non placet: cum
 de iure non possit agere. vt. C. de rei ven. l. doce ancilla
 ponitur ergo experiri secundus Ioh. prout aptatur ad
 venditorem et viorem. pro defendere sicut et defendere
 quandoq. ponitur pro agere. vt. C. de teli. l. i. r. s. de le-
 ga. iij. l. pc. quod enī ex sequenti littera apparet. cur au-
 tem r. et eo quod dicitur in pun. hui. q. sed scientibus.
 r. et ab actio vel defensio. qd ergo hic dicit agere. supple
 vel conueniunt. et no. q. aliquid experiri semel possum
 postea subauditum proprius et improprius ponitur. sic r. s.
 de pe. he. nec villam. q. omnibus.
 k. **P**ossesse. i. emptor.
 l. **I**ntelligenda. facit. s. de libe. causa. l. duobus. r. s.
 de do. inter virum et viro. l. seruus communis. in fi.

m. **T**ur autem his. i. ultimis.
 n. **S**uperioribus. i. paucis.
 o. **P**rohibere. argu. pro viro. q. de nova. in delictis.
 et. s. de dam. infec. l. fluminis. q. quanq. Item facit hoc
 ad id quod no. s. de pig. acf. l. gauis. item caue tibi: quia
 hec ratio non est
 generalis: nam nec
 debitor potest pro-
 hibere creditores
 cum enim credi-
 tor superet debi-
 torem: ergo multo
 magis eū quez
 debitor potest sua-
 perare. vt. l. de di-
 uer. pre. l. de acces-
 sionibus.
 p. **C**l. i. sicut.
 q. **I**s vero. no.
 q. non reassumit
 de debitore et cre-
 ditor.
 r. **P**ropter sci-
 entiam. alias sen-
 tenciam. secundum
 .pi. scientiam.
 s. **A**gatis. viro
 ris forte vel socii
 vel venditoris.
 t. **N**am et si.
 audi quartus ex-
 plum.
 v. **I**nterueni-
 ente. id est ipsum
 defendete: quod
 possem facere eo
 inuitio. vt. C. de lis-
 be. cau. l. principa-
 liter. Idem si me
 sciente tm cum ad
 me defensio per-
 tineat. vt. s. secur-
 si signante. sed si
 fiat aliquo modo
 seruus alterius et
 ab eo manumittat-
 tur: michi etiam
 nescienti preiudicat. vt. s. de bo. libe. Libertus meus.
 x. **P**rejudicatur. cum enim iudicatur alterius insos-
 lidus. q. no. esse. vt. et. l. de except. rei iudica. l. si inter.
 y. **P**atient. et victus fuerit. Ioh. et die diuersa causa
 q. in predictis quatuor casibus.
 z. **D**icitur. in. pa. l. huius.
 D. **E**goiorum. directa. iputa in centum.
 b. **D**iv. infra annum tamen vel biennium. vt in
 aut. de his quinque. ad ap. q. i. quandoq. et vitra: quia
 do per iudicē stat. vt in aut. vt spon. lar. q. hoc quoq.
 c. **N**egocium. appellatio.
 d. **T**ractum. id est prolongatum.
 e. **J**udicatum sit. audice appellatio.
 f. **P**ecunie. id est sortis.
 g. **D**educe in consequentiam. scz prime sententie.
 h. **D**ebeat. ita q. iuder. app. de his. pnūct. vt. s. de
 vsl. l. tutor. in pi. et sic non ob. C. depositi. Luij. et fz hoc